
2023年１月発行 

  

  

 

感染防止の取り組みについて 
利用者様の新型コロナワクチン接種は嘱託医のご協力をいただいてほぼ全員５回目を無事に終えております。また、施設

勤務職員については週２回の抗原検査を義務付けるとともに、密にならないよう行動の制限を要請しております。なお、ご

家族の面会については感染防止対策を図る観点から、窓越し面会とオンライン面会（いずれも事前予約制）で対応して

まいります。ご利用者様・ご家族様にはご不便・ご迷惑をおかけすることもあるとは思いますが、健康と安全を守るための対

策であるため、このような対応へのご理解とご協力を頂けたらと思います。 

マスク 

職員のマスク着用を義務化しております。利用者

様にもマスク着用のご協力をお願いしています。 
検 温 

職員の体調管理の徹底 毎日の検温を実施

して体調管理しております。 

換 気 

定期的な換気の実施 決まった時間ごとに窓や

居室入口を開放し、空気の入れ替えを実施して

おります。 消 毒 

施設内の消毒を徹底しております。 

間 隔 

職員、利用者様共に適切な距離を確保しており

ます。 

  

 

   

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ショートステイたんぽぽをいつもご利用いただきありがとうございます 

新年明けましておめでとうございます。本年もよろしくお願い申し上げます。皆様からの暖かいご支援、ご協力により、無事

新年を迎えることができましたこと、心より感謝申し上げます。新型コロナウィルス感染症の拡大で、不安な日々が続いてお

りますが、ご利用者の皆様はお変わりなくお過ごしです。以前のように穏やかに過ごせる日常が戻りますことを願って、引き

続き職員一丸となって感染対策を行っていきます。 

 

プレゼントとケーキをご用意。皆さん被り物も進んで着用してくださ

いました。クリスマスソングを全員で大合唱し、今年のクリスマス会

も皆さんの笑顔をたくさん見ることができました。 



 

令和4年10月10日 たんぽぽ大運動会 紅白のハチマキを

締めて気合十分！熱戦が繰り広げられました。 

『介護福祉士実務者研修』一期生 20名 修了しました！ 
昨今の新型コロナウイルス感染は新たな局面を迎え、予見が非常に難しい状況となっています。令和４年６月に開講した

『介護福祉士実務者研修』は半年の学習を経て20名の受講生全員が無事、全課程修了致しました。『秋田しらかみ看護学

院』様より全面協力をいただき、充実した環境・設備でスクーリングを実施することができました。担当教員・受講生とも

に感染対策も万全に、修了に向け真剣に取り組んでまいりました。能代山本地域での介護の担い手が増えることは歓迎すべ

きこと。今後もたんぽぽでは人材の育成と確保、資質向上の取り組みに尽力して参ります。今月実施される介護福祉士試験

に皆さん無事合格されますよう祈念しております。 

令和5年1月 新春福笑い大会 福笑いは代表的なお正月遊びです。

職員手作りの福笑いパーツで、顔作りに挑戦！ 

うまくできたでしょうか。斬新な配置と仕上がりに大変盛り上がりました。 

ホールや玄関を華やかに装飾  

ウェルカムボード＆河合千代子様のキルトタペストリー 


